DELIBERAÇÕES - COEPEA – 2008

001	Dispõe sobre o Calendário de Reuniões Ordinárias do COEPEA em 2008.
002	Dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA. (Alterada pela Resol. 016/2017 do CONSUN) (Alterada pela Delib. 77/2019 do COEPEA) (Alterada pela Resol. 025/2021 do CONSUN)
003	Dispõe sobre a distribuição de 24 vagas para concursos públicos de docentes no âmbito do REUNI.
004	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 031/2008 - criação das Secretarias Gerais das novas Unidades Acadêmicas da FURG.
005	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 036/2008 – comemoração do Dia do Servidor.
006	Dispõe sobre a isenção da taxa de 3% correspondente ao ressarcimento às unidades envolvidas com o projeto "AVALIAÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO E ABUNDÂNCIA DE CETÁCEOS NO TALUDE E PLATAFORMA EXTERNA DO SUDESTE-SUL DO BRASIL: UMA ABORDAGEM ECOSSISTÊMICA".
007	Dispõe sobre a isenção das taxas de ressarcimento de 5% para a FURG e 3% para as Unidades envolvidas e da taxa de 1% para o Fundo de Apoio à Universidade, relativas ao projeto "APLICAÇÕES TECNOLÓGICAS AVANÇADAS PARA REPARO E CONVERSÃO DE NAVIOS – LABNAV".
800	Dispõe sobre a isenção das taxas de ressarcimento de 5% para a FURG e 3% para as Unidades envolvidas e da taxa de 1% para o Fundo de Apoio à Universidade, relativas aos recursos do projeto Mostra da Produção Universitária.
009	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 027-A/2008 – prorrogação da aplicação do Art. 5º do anexo da Del.009/2008 do CODEP, com relação à FAHERG.
010	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 037/2008 – Luto Oficial pelo falecimento da professora aposentada ALDA FARIAS ZACARDI.
011	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 039/2008 – Luto Oficial pelo falecimento do professor aposentado GIL BARLEM MARTINS.
012	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 040/2008 – Luto Oficial pelo falecimento do técnico-administrativo em educação aposentado EVARISTO IGNÁCIO RODRIGUES.
013	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 046/2008 – Luto Oficial pelo falecimento do técnico-administrativo em educação aposentado JOAQUIM PEDRO DE BARROS GRANADA.
014	Dispõe sobre o Calendário de reuniões do COEPEA para o ano de 2009.
015	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 038/2008 – Participação de professores do CTI, em caráter excepcional, em bancas de concursos públicos.
016	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 042/2008 – Horário Especial durante o Processo Seletivo 2009 da FURG.
017	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo nº 050/2008 – suspensão do expediente administrativo da FURG nos dias 24, 26, 31/12/2008 e 02/01/2009
018	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo nº 051/2008 – horário de expediente diferenciado no verão de 2009.
019	Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo nº 044/2008 – prestação de serviços realizadas por servidores da FURG.
020	Dispõe sobre alteração da Deliberação CODEP nº 083/2008.
021	Dispõe sobre a isenção da taxa de 1% para constituição do Fundo de Apoio à Universidade e da taxa de 3% correspondente ao ressarcimento às unidades envolvidas na FURG, com o projeto FITOCRIA II – RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DAS MARGENS DA ENSEADA ESTUARINA "SACO DA MANGUEIRA" RIO GRANDE – RS.
022	Dispõe sobre a isenção das taxas correspondentes ao ressarcimento à FURG

	(5%), ao Fundo de Apoio à Universidade (1%) e às unidades envolvidas (3%), relativas ao projeto "DESENVOLVIMENTO DE UMA PLATAFORMA DE REBOQUE PARA INVESTIGAÇÃO DE FENÔMENOS DE INTERAÇÃO FLUÍDO-ESTRUTURA".
023	Dispões sobre a isenção da taxa de 1% para constituição do Fundo de Apoio à Universidade e da taxa de 3% correspondente ao ressarcimento às unidades envolvidas na FURG, com o projeto IDRC RESEARCH CHAIR IN ENVIRONMENTAL HEALTH AND MANAGEMENT
024	Dispões sobre a criação do curso de especialização Rio Grande do Sul: Sociedade, Política e Cultura na modalidade a distância.
025	Dispõe sobre reformulação curricular do curso de História / Licenciatura.
026	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Instituto de Letras e Artes.
027	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Instituto de Matemática, Estatística e Física.
028	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Instituto de Ciências Biológicas.
029	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Instituto de Ciências Humanas e da Informação.
030	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Instituto de Oceanografia.
031	Dispõe sobre Concurso Público a que se refere o Edital nº 017/2008 – Escola de Engenharia.
032	Dispõe sobre transferência facultativa para os cursos de graduação da FURG. (Revoga a Del. 051/99 do COEPE) - Revogada pela Deliberação 024/2015 do COPEA.
033	Dispõe sobre aproveitamento de estudos. (Revoga a Del. 053/99 do COEPE) (Revogada pela Resolução COEPEA/FURG Nº 156, de 2024)
034	Dispõe sobre o Calendário Universitário 2009-2010. (Alterada pela Del. 088/2009 do COEPEA, de 28/08/2009)
035	Dispõe sobre a criação do Curso de Doutorado em Enfermagem.
036	Dispõe sobre reformulação curricular do curso de Engenharia Civil Empresarial.
037	Dispõe sobre reformulação curricular do curso de Engenharia da Computação.
038	Dispõe sobre reformulação curricular do curso de Engenharia Mecânica Empresarial.
039	Dispõe sobre criação do curso de especialização para professores de Matemática na modalidade a distância.

| Retorna |